广西壮族自治区教育厅
桂教政法〔2021〕16 号

自治区教育厅关于遴选推荐广西深化新时代

教育评价改革专家库人选的通知

各市、县（市、区）教育局，各高等学校，区直各中等职业学校：

根据广西教育评价改革工作需要，我厅决定遴选推荐一批区

内外教育评价改革专家组建自治区专家库，组织相关专家开展教

育评价改革工作的宏观战略和专题研究，定期对我区教育评价改

革工作进行全面分析诊断，为广西教育评价改革工作提供决策参

考。现将有关事项通知如下：

一、 推荐人员条件

（一）政治立场坚定，贯彻党的教育方针。热爱教育事业，

落实立德树人根本任务，遵纪守法、廉洁自律。

（二）熟悉教育评价有关政策，能深刻理解和把握新时代教

育评价改革的重大意义，教育理念符合改革要求，具有改革创新

精神。

（三）专业能力过硬，学术思想端正，遵守教育规律，在教

育评价领域开展过相关研究并取得国家、自治区级的研究或实践

成果，具有较高的权威性和影响力，推荐人选原则上应具备副高

及以上职称，或从事相关教育管理岗位工作并担任副处及以上职

务。相关领域研究或实践经验丰富，实际业绩比较突出的个人可

Administrator
Underline

— 2 —

以适当放宽。

（四）组织协调能力较强，志愿为全区教育评价改革有关工

作服务，能够保证参与自治区部署的有关咨询服务的工作时间。

（五）具备胜任工作的身体条件，专家原则上不超过 60 周

岁。教育部特聘教授（长江学者）、国家特聘专家（千人计划专

家）、国家级教学名师奖获奖者等年龄可适当放宽。

二、推荐人数

每个设区市教育局推荐人数不超过 10 人，本科高校每所不

超过 8 人，高职高专院校每所不超过 4 人，区直中职学校每所不

超过 2 人。没有符合条件的可以少推荐或不推荐。

三、遴选程序

（一）推荐方式。通过专家个人申报，所在单位审核，我厅

遴选的方式确定产生。推荐单位对申报专家进行初步审核。

（二）确定专家名单。我厅对推荐专家人选进行遴选审定后

确定并公布。

四、材料报送

请各有关单位和学校将《广西深化新时代教育评价改革专家

遴选推荐表》及推荐人员相关证明材料复印件按顺序编制目录及

页码，并将纸质文档转换为 PDF 文档，于 2021 年 11 月 15 日前

发送到我厅政策法规处电子邮箱：zcfgc@jyt.gxzf.gov.cn。联

系人：何其，联系方式：0771—5815102、18377117459。

Administrator
Underline

— 3 —

附件：广西深化新时代教育评价改革专家遴选推荐表

广西壮族自治区教育厅

2021 年 10 月 26 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

广西深化新时代教育评价改革专家遴选推荐表

姓名 性别 民族

（蓝底免冠 2 寸照

片）

籍贯
出生

年月

党派

时间

职务 职称

工作单位 身份证号

手机 电子邮箱

社会

兼职情况

个人

工作

经历

— 5 —

研究

领域

主要学术

成就、业

绩贡献

推荐

单位

意见

（公章）

年 月 日